MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA/PGJ N° ,DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020.

Homologa pedido de renúncia de membro do
MPDFT ao recebimento da Ordem do Mérito.

A CHANCELER DA "ORDEM DO MÉRITO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS" no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 166, inciso I, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o artigo

31, da Resolução CSMPDFT n° 235, de 14 de setembro de 2017, e conforme deliberação ocorrida

na Sessão Extraordinária do Conselho Tutelar da Ordem do Mérito, realizada em 30 de setembro

de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o pedido de renúncia do Promotor de Justiça Alexandre Sales de
Paula e Souza quanto ao recebimento da Ordem do Mérito MPDFT, no Grau de Grã-Cruz do

Quadro Ordinário, que lhe foi outorgada pela Portaria PGJ n° 367, de 2 de maio de 2019.

De-se ciência, cumpra-se e publique-se.

yF ;ANA CIASTA 09_,IR%IjaA:0Procuradora-Geral de Justiça
Chanceler da Ordem

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.688, 07 DE FEVEREIRO DE 2020.